
REPUBLIKA E KOSOVES 
REPUBLIKA KOSOVA- REPUBLIC OF KOSOVO 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES 
SUDSKI SA VET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL 

KGJK, nr. 3 <]_ () ) 2-oA.) 
18 nentor 2015 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK) ne baze te nenit 108 Kushtetutes se Republikes se 
Kosoves, nenit 4 te Ligjit Nr. 03 /L 223 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, ne takimin e dates 18 
nentor 2015, nxjerr kete: 

VEND IM 

1. Miratohen ndryshimet dhe plotesimet ne Udhezimin Administrativ per ndryshimin e 
Udhezimit Administrativ 01/2015 per zbatimin e vendimit te Keshillit Gjyqesor te Kosoves 
per bartjen e pergjegjesive nga SKGJK-ja ne Gjykata. 

2. Autorizohet Sekretariati i KGJK-se qe te publikoj kete Udhezim Administrativ ne Ueb faqe te 
KGJK-se. 

3. Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit. 

ARSYETIM 

Sekretariati i KGjK-se konform nenit 27, paragrafi 3 te Ligjit per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, i ka 
propozuar Keshillit Gjyqesor ndryshimin dhe plotesimin e Udhezimit Administrativ 01/2015 per 
delegimin e pergjegjesive nga Sekretariati tek gjykatat ne fushen e personelit, buxhetit dhe financave, 
prokurimit dhe logjistikes. Ky propozim, eshte ne funksion te ngritjes se efikasitet te gjykatave pasi qe 
propozimi ka te bej me bartje shtese te pergjegjesive nga SKGjK tek gjykatat ne proceduren e 
rekrutimit. 

Me konkretisht, ky propozim ka te bej me autorizime shtese gjykatave qe gjate procesit te rekrutimit 
kerkesen per miratim ta dergojne direkt ne MAP jo permes SKGjK si aktualisht e rregullon Udhezimi 
Administrativ 01/2015. 

Se kendejmi, u propozua qe ndryshimet dhe plotesimet ne Udhezimin Administrativ (01/2015) te jene 
sine vijim: 

I. Neni 5 i Udhezimi Administrativ 01/2015 te ndryshohet sine vijim: 

NeniS 

5.1 Kerkesa per inicim te procedures se rekrutimit, behet permes 
Menaxherit te personelit te aprovuar nga Udheheqesi me i larte administrativ i 



gjykates e cila percillet tek MAP-DASHC, per marrjen e pelqimit per Jejimin e 
shpalljes se vendi te lire te punes. 

5.2. Gjykata, para se te dergoj me tutje kerkesen per inicim te procedures 
se rekrutimit e verifikon sea eshte kerkesa konform sipas struktures 
organizative te miratuar nga KGJK dhe se pozita e kerkuar eshte e lire. 

5.3 Menaxheri i personelit te gjykates mund te kerkoje nga Udheheqesi i 
Njesise ne te cilen plotesohet pozita e lire, qe te ofroje sqarime shtese dhe 
ndryshime e plotesime ne kerkesen per inicimin e procedures se rekrutimit, 
nese informatat e parashtruara ne kerkese nuk jane ne perputhje me nenin 9 te 
Rregullores per Procedurat e Rekrutimit. 

5.4 Sqarimet, ndryshimet dhe plotesimet perkatese, duhet dorezuar te 
menaxheri i personelit te gjykates brenda 5 dite pune, nga di ta e kerkeses per 
sqarime 

5.5 Nese iniciuesi i kerkeses nuk i pergjigjet kerkese se menaxheri te 
personelit gjykates per sqarime, kerkesa nuk dote procedohet me tutje. 

5.6. [Nuk ndryshohet] 

II. Tek Neni 6 propozohet te ndryshohet vetem pika 6.2 me tekstin sine vijim: 

6.2 Per rihapjen e procedures se rekrutimit, nevojitet nje kerkese nga 
udheheqesi i njesise qe te i dorezohet menaxherit te personelit, se bashku mete 
dhenat dhe dokumentacionin e nevojshem. 

III. Ndersa neni 7 te riformulohet sine vijim: 

Pas kompletimit te kerkeses, menaxheri i personelit te gjykates e dergon per 
miratim perfundimtar ne MAP. 

Andaj, Keshilli Gjyqesor i Kosoves, duke pare se SKGjK me kete propozim kerkon qe te hart 
edhe me teper pergjegjesi tek gjykatat me qellim te ngritjes se efikasitetit ne gjykata sa i 
perket procedurave te rekrutimit, vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi. 

Kopje e vendimit i dergohet: 

• Sekretariatit te KGJK-se 
• Gjykatave 
• Arkivit 



REPUBLIKA E KOSOVES 
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES 
SUDS KI SA VET KOSOV A - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL 

KGJK, nr. 32-~ I 2olS 
Date, 18 nentor 2015 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES ne baze te nenit 108, paragrafi 5 dhe 6 te Kushtetutes se 
Republikes se Kosoves, nenit 5 te Ligjit nr. 03/L-223 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, nenit 3 tw 
Ligjit 05/L -033 permes se cilit eshte bere plotesimi dhe ndryshimi i nenit 3 Ligjit nr. 03/L-223 per 
Keshillin Gjyqesor te Kosoves, dhe nenit 10 paragrafi 3 te Rregullores mbi Organizmin dhe 
Veprimtarine e Keshillit Gjyqesor te Kosoves, ne mbledhjen e mbajtur me 18 nentor 2015, nxjerr 
kete: 

VENDIM 

1. Miratohet Rregullorja 17 /2015 per ndryshimin dhe plotesimin e Rregullores 02/2015 per 
perzgjedhjen e anetareve te Keshillit Gjyqesor te Kosoves nga gjyqesori. 

2. Autorizohet Sekretariati i KGJK-se qe te kete rregullore ne Ueb faqe te KGJK-se. 

3. Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit. 

Kopje e vendimit i dergohet: 

• Sekretariatit te KGJK-se 
• Departamentit Ligjor SKG]K 



REPUBLIKA E KOSOVES 
REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF KOSOVO 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES 
SUDSKI SA VET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL 

KGJK, nr.~) 2-o,.($'"' 
Date, 18 nentof'201s 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES, (KGJK) ne baze te nenit 108 paragrafi 3 te Kushtetutes se Republikes 
se Kosoves, nenit 20 te Ligjit nr. 03/L-223 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, nenin 38 te Ligjit Nr. 
03 /L-199 per gjykatat, dhe nenet 41-45 Rregullores mbi Organizmin e Brendshem te Gjykatave pas 
diskutimit lidhur me kerkesen e gjyqtarit Burim Emerllahu per transfer nga Gjykata Themelore ne Gjilan 
ne Gjykaten Themelore ne Ferizaj, ne mbledhjen e mbajtur me 18 nentor 2015, nxjerr kete: 

VENDIM 

1. Aprovohet kerkesa e z. Burim Emerllahu, gjyqtar ne Gjykaten Themelore ne Gjilan per transfer ne 
Gjykaten Themelore ne Ferizaj. 

2. Ky vendim hyn ne fuqi di ten e nenshkrimit. 

ARSYETIM 

Me shkresen e date 07.08.2015, gjyqtari Burim Emerllahu ka kerkuar nga Keshilli Gjyqesor i Kosoves qe 
te beje transferimin e tij nga Gjykata Themelore ne Gjilan ne Gjykaten Themelore ne Ferizaj. 

Me shkresen GJ.A. Nr.201/15 te dates 12.10.2015, kryetari i Gjykates Themelore ne Gjilan ka dhene 
pelqimin per transferin e gjyqtarit Burim Emerllahu nga Gjykata Themelore ne Gjilan ne Gjykaten 
Themelore ne Ferizaj. Keshilli Gjyqesor ne mbledhjen e mbajtur me 18 nentor 2015 shqyrtoj kerkesen e 
gjyqtarit Emerllahu dhe vendosi qe ta aprovoj ate duke marr parasysh pelqimin e kryetarit te Gjykates 
Themelore ne Gjilan. 

Kopje e vendimit i dergohet: 

• Z. Bu rim Emerl/ahu, gjyqtar ne Gjykaten Theme/ore ne Gjilan 
• Z. Zyhdi Haziri, kryetar i Gjykates Theme/ore ne Gjilan 
• Z. Bashkim Hyseni, kryetar i Gjykates Theme/ore ne Ferizaj 
• Sekretariatit te KG]K-se 



REPUBLIKA E KOSOVES 
REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF KOSOVO 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES 
SUDSKI SA VET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL 

KGJK, nr. 31-. 3 l Q__ 0 ~S
Date, 18 nentor 2015 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES, ( KGJK) ne baze te nenit 108 paragrafi 3 te Kushtetutes se Republikes 
se Kosoves, nenit 20 te Ligjit nr. 03/L-223 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, nenin 38 te Ligjit Nr. 
03 /L-199 per gjykatat, dhe nenet 41-45 Rregullores mbi Organizmin e Brendshem te Gjykatave pas 
diskutimit lidhur me kerkesen e gjyqtarit Venhar Salihu per transfer nga Gjykata Themelore ne Ferizaj 
ne Gjykaten Themelore ne Gjilan, ne mbledhjen e mbajtur me 18 nentor 2015, nxjerr kete: 

VEN DIM 

l. Aprovohet kerkesa e z. Venhar Salihu, gjyqtar ne Gjykaten Themelore ne Ferizaj per trasfer ne 
Gjykaten Themelore ne Gjilan. 

2. Ky vendim hyn ne fuqi di ten e nenshkrimit. 

A RSYETIM 

Me shkresen e date 23.07.2015, gjyqtari Venhar Salihu ka kerkuar nga Keshilli Gjyqesor i Kosoves qe te 
beje transferimin e tij nga Gjykata Themelore ne Ferizaj ne Gjykaten Themelore ne Gjilan. Me shkresen 
GJ.A.Nr.346/15 te dates 12.10.2015, kryetari i Gjykates Themelore ne Ferizaj ka dhene pelqimin per 
transferin e gjyqtarit Venhar Salihu nga Gjykata Themelore ne Ferizaj ne Gjykaten Themelore ne Gjilan. 

Keshilli Gjyqesor ne mbledhjen e mbajtur me 18 nentor 2015 shqyrtoj kerkesen e gjyqtarit Salihu dhe 
vendosi qe ta aprovoj ate duke marr parasysh pelqimin e kryetarit te Gjykates Themelore ne Ferizaj. 

Kopje e vendimit i dergohet: 

• Z. Venhar Sa/ihu, gjyqtar ne Gjykaten Theme/ore ne Ferizaj 
• Z. Bashkim Hyseni, kryetar i Gjykates Theme/ore ne Ferizaj 
• Z. Zyhdi Haziri, kryetar i Gjykates Theme/ore ne Gjilan 
• Sekretariatit te KGJK-se 



REPUBLIKA E KOSOVES 
REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF KOSOVO 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES 
SUDSKI SA VET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL 

KGJK, nr. ) 2 Lr I 2 ol!S 
Date, 18 nentor 2015 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), ne baze te nenit 104 pika 1 dhe nenit 108 pika 3 dhe 4 te 
Kushtetutes se Republikes se Kosoves, nenit 4 pika 1.2 dhe 1.4 te Ligjit per Keshillin Gjyqesor te 
Kosoves si dhe nenit 12 te Rregullores per Proceduren e Ngritjes ne Detyre te Gjyqtareve , pasi 
shqyrtoi rekomandimet e Panelit te Shqyrtimit te Aplikacioneve te Keshillit Gjyqesor te Kosoves 
per kandidatet per gjyqtar ne Dhomen e Posa~me te Gjykates Supreme, ne mbledhjen e mbajtur me 
18 nentor 2015, nxori kete: 

VEND IM 

1. Znj. Manushe Kara~i propozohet te emerohet gjyqtare ne Dhomen e Posa~me te Gjykates 
Supreme 

2. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

ARSYETIM 

Paneli per Shqyrtimin e Aplikacioneve pas konsultimit te dosjeve te vleresimit te 
performances, intervistimit dhe verifikimit gjitheperfshires te gjyqtareve te cilet kane 
aplikuar per ngritje ne detyre ia dergoj Keshillit Gjyqesor te Kosoves raportin e 
pergjithshem te perzgjedhjes se kandidateve te ci!et kane aplikuar per poziten gjyqtar ne 
Dhomen e Posa~me te Gjykates Supreme. 

Keshilli Gjyqesor i Kosoves me date 18 nentor 2015 pas shqyrtimit te raportit te 
pergjithshem dhe rekomandimit te Panelit per Shqyrtimin e Aplikacioneve vendosi qe te 
propozon Presidentes se Republikes se Kosoves qe te emeroj znj. Manushe Kara~i gjyqtare 
ne Dhomen e Posa~me te Gjykates Supreme. 

Vendimi i dergohet: 
1. lyres se Presidentit te Republikes se Kosoves 
2. Sekretariatit te Keshillit Gjyqesor te Kosoves 
3. Arkivit e KG]K-se 



REPUBLIKA E KOSOVES 
REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF KOSOVO 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES 
SUDS KI SA VET KOSOV A - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL 

KGJK, nr. S 23 /2ol.) 
Date, 18 nentor 2015 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), ne baze te nenit 104 pika 1 dhe nenit 108 pika 3 dhe 4 te 
Kushtetutes se Republikes se Kosoves, nenit 4 pika 1.2 dhe 1.4 te Ligjit per Keshillin Gjyqesor te 
Kosoves si dhe nenit 12 te Rregullores per Proceduren e Ngritjes ne Detyre te Gjyqtareve, pasi 
shqyrtoi rekomandimet e Panelit te Shqyrtimit te Aplikacioneve te Keshillit Gjyqesor te Kosoves 
per kandidatet per gjyqtar ne Dhomen e Posac;me te Gjykates Supreme, ne mbledhjen e mbajtur me 
18 nentor 2015, nxori kete: 

VENDIM 

1. Znj. Hajrie Shala propozohet te emerohet gjyqtare ne Dhomen e Posac;me te Gjykates 
Supreme. 

2. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

ARSYETIM 

Paneli per Shqyrtimin e Aplikacioneve pas konsultimit te dosjeve te vleresimit te 
performances, intervistimit dhe verifikimit gjitheperfshires te gjyqtareve te cilet kane 
aplikuar per ngritje ne detyre ia dergoj Keshillit Gjyqesor te Kosoves raportin e 
pergjithshem te perzgjedhjes se kandidateve te cilet kane aplikuar per poziten gjyqtar ne 
Dhomen e Posac;me te Gjykates Supreme. 

Keshilli Gjyqesor i Kosoves me date 18 nentor 2015 pas shqyrtimit te raportit te 
pergjithshem dhe rekomandimit te Panelit per Shqyrtimin e Aplikacioneve vendosi qe te 
propozon Presidentes se Republikes se Kosoves qe te emeroj znj. Hajrie Shala gjyqtare ne 
Dhomen e Posac;me te Gjykates Supreme. 

Vendimi i dergohet: 
1. Zyres se Presidentit te Republikes se Kosoves 
2. Sekretariatit te Keshillit Gjyqesor te Kosoves 
3. Arkivit e KGJK-se 
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